
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPÚBLlCO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES DO CURSO SUPERIOR DE DIREITO PARA O

QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRICÓES
DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA

EDITAL 003/2019 — PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DO PATRIMÓNIO

PÚBLICO DE PORTO ALEGRE

O 4ª PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DO
PATRIMÓNIO PÚBLICO DE PORTO ALEGRE, responsável pelo processo seletivo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011—PGJ—RS, e com base no
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,
RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 4ª Promotoria de Justiça de Defesa do
Patrimônio Público de Porto Alegre conforme Anexo I,

II — DIVULGAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue:
a) Data: 30/08/2019;
b) Local: Rua Santana, nº 440, 10º andar, Bairro Santana, Porto Alegre/RS.
o) Horário de Realização: das 14 horas às 16 horas.
d) Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de

identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

III — RESSALTAR que durante a realização das provas não será permitida qualquer espécie de
consulta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico
ou de comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador,
mp3 player, ipod, ipad ou outros equipamentos similares), bem como protetores auriculares,
livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer anotações.

/Porto Al Te,/26 de agosto de2019
/'/ //7 ,; /Í// W 5/9 J

//CLAUDIÓ ARI PINHEIRO DE MELLO
40 Pro ator de Justiça de Defesa do Patrimônio Público

5 onsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 26 DE AGOSTO DE 2019.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

ANEXO | 4

EDITAL 003/2019 — PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DO PATRIMONIO
PUBLICO DE PORTO ALEGRE

INSCRIÇÓESHOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno de estágio a que concorre
Emanuelle Paines Vogliolo 001 Tarde
Mariana Lacortt Roxo 002 Tarde
Carla Adams Bins Perin 003 Tarde

Denir Ãngelo Bottega Filho 004 Manhã
João Laurindo Velhor Vieira 005 Manhã e Tarde
Alan Camargo Barbosa 006 Tarde
Marcos Giovani Bonavigo 007 Tarde

Gabriela Reveilleau Bernaud 008 -

Laura Mendes Antunes 009 Tarde
Amanda Rodrigues dos Santos 010 Tarde

Stella Medeiros Bock 011 -

Gabriel Lima Correa 012 Manhã
Marlusa Marschner Viegas de Castro 013 Tarde

Denis Krauspenhaar 014 Manhã e Tarde
Bárbara Steil 015 Manhã e Tarde

Pedro Reck Gomes 016 Tarde
Rita de Cássia Silva Barcelos 017 Manhã e Tarde
Mohamed Schiar Gonçalves 018 Tarde
Rafaela Pacheco Vila Verde 019 Tarde

Maioke Vinicius de Moraes Vargas 020 Manhã e Tarde
Pedro HenriqueMartins de Avila Nunes 021 Tarde

Camila de Freitas Vargas 022 Tarde
Giulia de Assis Teixeira 023 Manhã e Tarde
Luciano Victorino da Silva 024 Tarde


